
COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 201 DEL 17/12/2015

oggetto:

L'anno duemila .... quindici... n giorno dicias8#«tnese di ..

alle ore 15*20 e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero _cin£ue.. Assessori, secondo il

seguente prospetto:

Presente

Prof. Michele MANGIONE Sindaco SÌ

Ins. Patrizia GARASTO A«;se«nre si

Sig.ra Vincenza BONINA Assessore 51

Sig. Carmelo FRANCO Assessore È.

Dott. Gianluca LANZA Assessore „ „ „...§.!.

Assessore _ „

Assessore

Assessore

Dott. Giuseppe BARTORILLA

Partecipa il Segretario Generale „

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N ..Jl£.. DEL__lÌ.T.^.Z.J?..?/^r.

Il Proponènte ILResponsabile

PREMESSO

Che presso questo Comune, previa stipula in data 12/11/2012 di un protocollo di intesa con

l'Agenzia del Territorio di Catania, è attivo uno sportello catastale decentrato autogestito;

Che in data 31/12/2015, scade la convenzione, stipulata con l'Agenzia delle Entrate, per il

funzionamento dello sportello catastale decentrato autogestito; *

VISTA la nota in data 04/11/2015 n. 3015/8859 di prot., con la quale l'Agenzia delle Entrate

Ufficio Provinciale di Catania - Territorio informa della scadenza della citata convenzione il

prossimo 31 dicembre, invitando l'ente a manifestare l'intenzione di rinnovare il servizio;

trasmettendo nel contempo lo schema di Protocollo d'intesa da formalizzare unitamente allo

schema della relativa Convenzione speciale;

VISTO lo schema di Protocollo d'Intesa, lo schema di Convenzione speciale, il modello di

richiesta visure catastali presso sportello decentrato, lo schema fidejussione per rinnovo non

tacito, all'uopo predisposti dall'Agenzia delle Entrate, in cui vengono regolamentati tutti gli

aspetti gestionali ed operativi per la prosecuzione, presso questo Comune, del servizio di visura

al pubblico presso lo sportello catastale decentrato;

RITENUTO di dover provvedere in merito, al fine di continuare a garantire un servizio che è

risultato molto utile e soddisfacente per l'utenza;

VISTO il vigente ordinamento EE.LL.

■ SI PROPONE

1) Di approvare l'allegato schema di Protocollo d'intesa tra l'Agenzia del Territorio ed il

Comune di Randazzo per la prosecuzione, del servizio di visura al pubblico presso lo

sportello catastale decentrato;

2) Di approvare l'allegato schema di Convenzione speciale per la disciplina delle modalità

operative dello sportello catastale decentrato di questo Comune, ai sensi dell'alt 11 del

D.P.R. 305/1991;

3) Di approvare gli allegati schemi di fidejussione per rinnovo non tacito e modello di richiesta

visure catastali presso sportello decentrato;

4) Riconfermare il dott. Patorniti Vincenzo, dipendente di ruolo di questo Ente, quale

"Responsabile della gestione del collegamento";

5) Autorizzare il Sindaco per tutti gli adempimenti conseguenti.

Stante l'urgenza, per la firma del Protocollo di intesa, al fine di evitare l'interruzione del servizio

catastale, si propone di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L 142/90, recepito dalla L R. 48/91

e modificata dall'Ari. 12 della Legge N. 30/2000.

IL RESPONSABILE

Il responsabile del Servizio interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo, 11 .^M

Il responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, lì _.. ^

II responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato » così come da prospetto che segue:

.— trova la

CAP. RES.

COMP.

DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZ.

IMPEGNO

IMPEGNO

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, II

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta-

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione deU'atto e i fini che si intendono perseguire-
Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'ari. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla LR n 48/91-
Visto il vigente Ordinamento EE.LL.; *

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto
che per la motivazione e per la parte dispositiva.

Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva
la presente deliberazione.

Esce alle 15,34 il Vice Sindaco, dott. Lanza.

Esce alle 15,39 l'Assessore Franco Carmelo. Presenti N. 3.



Letto, approvato e sottoscritto.

GIONE

L"A E ANZIANO

Dott.

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio

dai.._ 2 A.D.IC.2Q15 al jO_5ìE!L2QMl

Randazzo, lì

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, è stata pub

blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dgl .^..g.|.£v2Q}§. al sQU

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

Randazzo, 11
IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

1 7 n i r
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il

Ai sensi dell'art. 12, comma 1" della L. R. 44/91

Ai sensi dell'art. 12, comma 2* della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)


